
 

European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (LISTENING) – B1 
 

Klíč - poslech,  
Úroveň B1 

 
1. část 
 
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A I E G B K C O N F M 

 
 
2. část 
 

1. cestovat  
2. ve Švédsku 
3. (dobrou) práci/zaměstnání 
4. kajak/kajakování 
5. 5000 metrů/pět tisíc metrů 
6. připravení/trénovaní 
7. firmy 
8. 3 dětmi/třemi dětmi 
9. vesmíru 
10. nejvyšší horu 
 
 

 

 

 

 

 

 

Pokyny pro hodnotitele: 
 
Kandidát doplňuje do mezery jedno slovo nebo číslici – v případě, že napíše číslici slovně, je 
mu také přidělen bod.  
V případě, že kandidát má špatně diakritiku ve slově, která však nemění význam slova, 
získává také jeden bod (nepenalizuje se). Důležité je zachycení smyslu (významu), pokud 
tedy kandidát napíše jiný než požadovaný tvar slova (např. nominativ místo akuzativu), 
nepenalizuje se.  
Pokud kandidát napíše více možností odpovědi (např. dvě čísla), je celá položka špatně 
(penalizuje se).  
 


